
1 

 

 VÝPIS USNESENÍ Z VIII. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE LUŽICE 

ze dne 28. února 2024 
 

Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 2). 

Příloha: č. 1 – Informace o konání zastupitelstva obce Lužice. 

Příloha: č. 2 – prezenční listina zastupitelů. 

Jednání Zastupitelstva obce Lužice (dále jen ZO Lužice) se uskutečnilo v areálu ČZS 

v Lužicích (,,Tabačárna“), zahájeno bylo v 17.00 hod starostou obce. 

Jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 

Při zahájení jednání je přítomno 12 členů zastupitelstva obce. 

Omluven/a: Ing. Olga Molnárová, Jan Pecka, Mgr. Jiří Hubačka 

ZO Lužice je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena Lucie Skutecká. 

 

Navržený program: 

1. Procedurální záležitosti 
   1.1. Schválení ověřovatelů zápisu 

    1.2. Schválení programu VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice 

2. Kontrola plnění usnesení ze VII. veřejného jednání Zastupitelstva obce Lužice ze dne   

    14.12.2023 

3. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Lužice o průběhu kontrolovaných    

    veřejných zakázek obce Lužice v roce 2023 

4. Celkové vyúčtování veřejné sbírky za období od 30.06. do 31.12.2021 – Protokol o    

    kontrole provedený  KÚ Jihomoravského kraje 

5. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Lužice 
    5.1. ČSCH ZO Lužice 

    5.2. ZO ČZS Lužice 

    5.3. Tělocvičná jednota Sokol Lužice 

    5.4. TJ Baník Lužice, z.s. 

    5.5. Muzejní spolek v Lužicích, z.s. 

    5.6. Základní článek Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani 

    5.7. Junák-český skaut, středisko Mikulčice, z.s. 

    5.8. Slovácký krúžek Lužice, z.s. 

    5.9. Římskokatolická farnost Lužice      
    5.10. Oddíl rod. vodního skautingu Lužice, Junák – český skaut, přístav Neptun Znojmo, z.s. 

    5.11. Město Hodonín       

6. Žádost o poskytnutí mimořádného členského příspěvku určeného na spolufinancování    

    činnosti MAS Jižní Slovácko v letech 2021-2027 

7. Pověření starosty obce k zastupování obce Lužice na valných hromadách v roce 2024  
    7.1. společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

    7.2. společnosti SELU ENERGY, s.r.o. Lužice 

8. Informace starosty obce Lužice o výstavbě a zprovoznění modulární buňkové školy jako    

    náhradních prostor ZŠ Lužice 

9. Vyhodnocení veřejné zakázky „Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba ZŠ Lužice“  

10. Vyhlášení ankety Strom roku obce Lužice 2024 

11. Rozpočtové opatření 1/2024 

12. Majetkové záležitosti 
     12.1.Projednání prodeje částí pozemků p.č. 2157/2 a 2157/23, v k.ú. Lužice u Hodonína 

     12.2.Projednání Kupní smlouvy k podílu 1/2 pozemku p.č. 3090, v k.ú. Lužice u Hodonína 

     12.3. Projednání Kupní smlouvy k pozemkům p.č. 3072 a 3071/2, v k.ú. Lužice u Hodonína 

13. Návrh na vyřazení nerealizovaných investic 

14. Různé 

15. Diskuze 

16. Závěr 



2 

 

VÝPIS USNESENÍ 
 

1. Procedurální záležitosti 

 

USNESENÍ 8/1.1 ZO Lužice schvaluje jako ověřovatele zápisu Mgr. Tatianu Hromkovou a  

                              Mgr. Zbyňka Hromka 

 

Hlasování. 

Pro   10 

Proti      0 

Zdržel se    2 (Mgr. Tatiana Hromková, Mgr. Zbyněk Hromek)  

Usnesení bylo přijato. 

 

1.2 Schválení programu VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice 

 

USNESENÍ 8/1.2 ZO Lužice schvaluje program VIII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce    

                              Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

  2.     Kontrola usnesení ze VII. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne   

           14.12.2023 

 

   

USNESENÍ 8/2 ZO Lužice bere na vědomí výsledek kontroly usnesení ze VII. veřejného     

                           zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne 14.12.2023. 

 

3. Zpráva Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Lužice o průběhu 

kontrolovaných veřejných zakázek    

 

 

USNESENÍ 8/3  ZO Lužice bere na vědomí informaci předsedy Kontrolního výboru Mgr.    

                            Zbyňka Hromka. 

 

4. Celkové vyúčtování veřejné sbírky za období od 30.06. do 31.12.2021 – Protokol o    

kontrole provedené KÚ Jihomoravského kraje 

     

USNESENÍ 8/4.1  ZO Lužice bere na vědomí Protokol o kontrole celkového vyúčtování    

                               veřejné sbírky organizované za účelem shromáždění finančních  

                               prostředků na pomoc obci Lužice postižené živelnou katastrofou –    

                               tornádem dne 24. 6. 2021, provedené Krajským úřadem Jihomoravského    

                               kraje (KÚ JMK) pod č. j.: JMK 6988/2024 ze dne 15. 1. 2024 s těmito    

                               závěry: 

                   a) provedenou kontrolou nebylo zjištěno porušení právních předpisů 

                   b) výtěžek veřejné sbírky byl využit v souladu s účelem, ke kterému se     



3 

 

                        veřejná sbírky konala. 

 

USNESENÍ 8/4.2  Tímto Protokolem a v něm obsaženými závěry má ZO Lužice veřejnou 

                               sbírku za definitivně uzavřenou a vypořádanou. 

 

5. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Lužice 

 

5.1 ČSCH ZO Lužice 

 

USNESENÍ 8/5.1 ZO Lužic schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice   

                              ve výši 70 000,- Kč příjemci ČSCH ZO Lužice, IČ: 708 98 952.  

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.2 ZO ČZS Lužice 

 

USNESENÍ 8/5.2 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice  

                              ve výši 80 000,- Kč příjemci ZO ČZS Lužice, IČ: 711 80 273.  

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.3 Tělocvičná jednota Sokol Lužice 

 

USNESENÍ 8/5.3 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice    

                              ve výši 213 000,- Kč příjemci Tělocvičná jednota Sokol Lužice,  

                              IČ: 644 79 200. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.4 TJ Baník Lužice, z.s. 

 

USNESENÍ 8/5.4 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice    

                              ve výši 800 000,- Kč příjemci TJ Baník Lužice, z. s., IČ: 469 36 700. 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 



4 

 

5.5 Muzejní spolek v Lužicích, z.s. 

 

USNESENÍ 8/5.5 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice    

                              ve výši 170 000,- Kč příjemci Muzejní spolek v Lužicích, z. s.,  

                              IČ: 266 41 534. 

 

 

Hlasování: 

Pro           11  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Mgr. Tatiana Hromková) 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.6 Základní článek Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani 

 

USNESENÍ 8/5.6 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice    

                              ve výši 86 000,- Kč příjemci Základní článek Hnutí Brontosaurus BRĎO      

                              Vlkani, z. s., IČ: 488 43 458. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.7 Junák-český skaut, středisko Mikulčice, z.s. 

 

USNESENÍ 8/5.7 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice   

                              ve výši 80 000,- Kč příjemci Junák-český skaut, středisko Mikulčice, z.s.,    

                              IČ: 617 42 970. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.8 Slovácký krúžek Lužice, z.s. 

 

USNESENÍ 8/5.8 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice   

                              ve výši 135 000,- Kč příjemci Slovácký krúžek Lužice, z.s.,  

                              IČ: 666 09 852. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.9 Římskokatolická farnost Lužice  

 

USNESENÍ 8/5.9 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lužice     



5 

 

                              ve výši 70 000,- Kč příjemci Římskokatolická farnost Lužice,  

                              IČ: 657 44 161.  

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

     

5.10 Oddíl rod. vodního skautingu Lužice, Junák – český skaut, přístav Neptun Znojmo, z.s. 

 

USNESENÍ 8/5.10 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce    

                                Lužice ve výši 74 100,- Kč příjemci Oddíl rodinného vodního skautingu    

                                Lužice, Junák – český skaut, přístav Neptun Znojmo, z.s., IČ: 028 06 673. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5.11 Město Hodonín     

 

USNESENÍ 8/5.11 ZO Lužice schvaluje Smlouvu s městem Hodonín o poskytnutí    

                                individuální dotace na zajištění vybraných sociálních služeb v ORP    

                                Hodonín v roce 2024 ve výši 400 200,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

    

 

   6.    Žádost o poskytnutí mimořádného členského příspěvku určeného na 

          spolufinancování činnosti MAS Jižní Slovácko v letech 2021-2027 

 

 

USNESENÍ 8/6  ZO Lužice schvaluje poskytnutí mimořádného členského příspěvku ve výši    

                            50 000,- Kč Místní akční skupině Jižní Slovácko, z.s., Náměstí 177/2,  

                            691 51 Lanžhot, IČ: 26667401. 

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0  

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   7.    Pověření starosty obce k zastupování obce Lužice na valných hromadách v roce    

          2024  

 



6 

 

 

    7.1 společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

 

USNESENÍ 8/7.1  ZO Lužice pověřuje starostu obce Lužice Mgr. Tomáše Kláska zastupovat    

                               obec Lužice na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace    

                               Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, 695 01Hodonín, IČ: 494 54 544,  

                               pro rok 2024 s majetkovou účastí obce Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0  

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7.2 společnosti SELU ENERGY, s.r.o. Lužice 

 

USNESENÍ 8/7.2  ZO Lužice pověřuje starostu obce Lužice Mgr. Tomáše Kláska zastupovat    

                               obec Lužice na valné hromadě společnosti SELU ENERGY, s. r. o.,    

                               Velkomoravská 151/147, 696 18 Lužice, IČ: 283 04 781, s majetkovou    

                               účastí obce Lužice v roce 2024. 

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0  

Zdržel se    0    

Usnesení bylo přijato. 

 

     8.    Informace starosty obce Lužice o výstavbě a zprovoznění modulární buňkové    

            školy jako náhradních prostor ZŠ Lužice 

 

 

USNESENÍ 8/8  ZO Lužice bere na vědomí informaci starosty obce Lužice o výstavbě a 

                            zprovoznění modulární buňkové školy jako náhradních prostor ZŠ Lužice. 

 

   9.    Vyhodnocení veřejné zakázky ,,Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba ZŠ    

          Lužice“  

 

 

USNESENÍ 8/9.1  ZO Lužice bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu veřejné    

                               zakázky „Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba ZŠ Lužice“ (dále    

                               jen veřejná zakázka). 

 

USNESENÍ 8/9.2  ZO Lužice bere na vědomí předložení osmi nabídek v rámci předmětné    

                               veřejné zakázky. 

 

USNESENÍ 8/9.3  ZO Lužice bere na vědomí obsah Protokolu o třetím jednání komise –    

                               zpráva o hodnocení nabídek – ze dne 19. 2. 2024.  

 

USNESENÍ 8/9.4  ZO Lužice bere na vědomí obsah Protokolu o čtvrtém jednání komise –    

                               posouzení nabídky vybraného dodavatele – ze dne 19. 2. 2024.  

 

USNESENÍ 8/9.5  ZO Lužice na základě doporučení Komise pro posouzení nabídek 



7 

 

                               rozhoduje o vítězi veřejné zakázky a vybraném dodavateli takto:  

                               Společná nabídka více dodavatelů 

                               IDPS s.r.o., IČ: 47537205 

                               Purkyňova 648/125, Medlánky 

                               612 00  Brno  
 

                       a 
 

                               POHL CZ, a.s., IČ: 25606468 

                               Na Pomezí 2483 

                               252 63  Roztoky  

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 8/9.6  ZO Lužice pověřuje starostu obce a Radu obce Lužice, aby v souladu s    

                               ustanoveními zákona o veřejných zakázkách dokončila s administrátorem    

                               veřejné zakázky celý proces jejího ukončení. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 8/9.7  ZO Lužice pověřuje starostu obce a Radu obce Lužice, aby v souladu s    

                               podmínkami dotace IROP a v návaznosti na výsledky veřejné zakázky a    

                               jejich ekonomické a administrativní ukazatele dokončilo i nezbytný    

                               dotační management s přidělenou dotací související. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 8/9.8  ZO Lužice schvaluje zahájení prací na 1. etapě celého dílu, tj. na Staré    

                               budově – S0 01. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 8/9.9  ZO Lužice pověřuje starostu obce a Radu obce Lužice, aby oslovil   

                               banky, u nichž má obec příslušné účty – Komerční banka a. s., Česká    



8 

 

                               spořitelna a. s., a další dvě banky, aby do poloviny května 2024 prověřily    

                               na základě ekonomických ukazatelů obce její úvěrové možnosti pro    

                               financování dalších etap výstavby a rekonstrukce školních budov. Tyto    

                               finanční výstupy bank budou zohledněny při rozhodování o případném    

                               zahájení dalších etap celé stavby.  

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 8/9.10  ZO Lužice rozhodne o případném zahájení a financování dalších etap    

                                 celé stavby do poloviny roku 2024 případně do září 2024 s tím, že termín        

                                 dokončení celého díla zůstává nezměněn, tj. do 31. 7. 2025.  

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 8/9.11  Starosta je pověřen při splnění všech zákonných a administrativních lhůt    

                                 a podmínek podpisem příslušných Smluv a dokumentů, především    

                                 Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. 

 

Hlasování: 

Pro           12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

   10.   Vyhlášení ankety o nejkrásnější strom v obci pro rok 2024 

 

 

USNESENÍ 8/10 ZO Lužice schvaluje vyhlášení veřejné ankety o nejkrásnější strom     

                             v obci pro rok 2024. 

 

Hlasování: 

Pro             9  

Proti      0 

Zdržel se    3 (Mgr. Jana Líčeníková, Bc. Jana Maršálková, Mgr. Tatiana Hromková) 

Usnesení bylo přijato. 

 

  11.    Rozpočtové opatření 1/2024 

 

 

USNESENÍ 8/11  ZO Lužice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 v příjmové i ve 

                              výdajové části ve výši 18 000,00 Kč. 

                              Po provedeném rozpočtovém opatření činí příjmy 139 303 600 Kč a výdaje 

                              86 169 600,00 Kč. 



9 

 

                              Rozdíl ve výši 53 134 000,00 Kč bude po splátkách úvěrů ve výši  

                              866 000,00 Kč vyrovnán zůstatkem na účtech z předešlých období ve výši 

                              1 000 000,00 Kč a příjmy z odkoupení cenných papírů ve výši  

                              53 000 000,00 Kč.   

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

  12.   Majetkové záležitosti 

 

12.1 Projednání prodeje částí pozemků p.č. 2157/2 a 2157/23, v k.ú. Lužice u Hodonína. 

 

 

USNESENÍ 8/12.1  ZO Lužice neschvaluje prodeje částí pozemků p.č. 2157/2 a 2157/23, v    

                                 k.ú. Lužice u Hodonína.  

 

Hlasování: 

Pro   11  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Mgr. Štěpán Prokop) 

Usnesení bylo přijato. 

 

12.2 Projednání Kupní smlouvy k podílu 1/2 pozemku p.č. 3090, v k.ú. Lužice u Hodonína. 

 

USNESENÍ 8/12.2  ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu k podílu 1/2 pozemku p.č. 3090, v    

                                 k.ú. Lužice u Hodonína, mezi kupující obcí Lužice a prodávající Česká 

                                 kongregace sester dominikánek, se sídlem Veveří 469/27, Veveří, 602 00    

                                 Brno, IČ: 004 03 415, za cenu 105 100,- Kč.  

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

12.3 Projednání Kupní smlouvy k pozemkům p.č. 3072 a 3071/2, v k.ú. Lužice u Hodonína 

 

 

USNESENÍ 8/12.3  ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvy k pozemkům p.č. 3072 a 3071/2, vše 

                                 k.ú. Lužice u Hodonína, mezi kupující obcí Lužice a prodávajícím České    

                                 dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15,  

                                 IČ: 709 94 226, za cenu 110 000,- Kč.  

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 



10 

 

 

   13.    Návrh na vyřazení nerealizovaných investic 

 

USNESENÍ 8/13  ZO Lužice schvaluje vyřazení nerealizovaných investic z účtu 042 ve výši 

                              419 569,00,- Kč dle přiloženého soupisu.  

 

Hlasování: 

Pro   11  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Mgr. Zbyněk Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

        …………………………                 

         starosta                          

   Mgr. Tomáš Klásek                              

            

 

 

 

    


